
1 

Z Á P I S č. 7/2021 

 

ze zasedání Zastupitelstva obce Vrátkov konaného dne 27.12.2021 od 18:00 hod na 

obecním úřadě ve Vrátkově 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Přítomni: Ing. V. Pažout, M. Benešovská, Š. Červenková, J. Rišlink, A. Mulicová DiS.,  

Omluveni: Bc. T. Kratochvíl, J. Bursa 

Občané počet: 1 

Navržený program jednání: 

1. Zahájení 

2. Dodatek č. 1/2022 s firmou NYKOS a.s. 

3. Směna pozemku s firmou ZP Tismice s.r.o. – směnná smlouva 

4. Sponzorský dar Základní a Praktická škola Kostelec nad Č. lesy 

5. Výše vodného na rok 2022 

6. Výše stočného na rok 2022 

7. Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2022-2024 

8. Rozpočet na rok 2022 

9. Rozpočtové opatření 

10. Různé 

11. Diskuze 

12. Závěr 

 

1. Zahájení 

Starosta přivítal členy zastupitelstva obce a veřejnost a konstatoval přítomnost nadpoloviční 

většiny členů zastupitelstva obce a konstatoval, že zastupitelstvo je schopno se usnášet. 

Jednání bylo zahájeno v 18:00 hod. Ověřovateli zápisu starosta jmenoval: Š. Červenkovou a J. 

Rišlinka. 

1.1. Byl ověřen zápis z předchozího jednání a nebyly proti němu podány námitky. Starosta 

prohlásil zápis z předchozího zasedání za schválený. 

1.2. Usnesení z minulých zasedání jsou plněna průběžně. 

 

Hlasování proběhlo veřejně: 

PRO:  5 Ing. V. Pažout, M. Benešovská, Š. Červenková, J. Rišlink,  

  A. Mulicová, DiS. 

PROTI: 0  

ZDRŽEL SE: 0  

 

Zastupitelstvo obce schválilo výše uvedený program jednání 

 

2. Dodatek č. 1/2022 s firmou NYKOS a.s. 

Starosta seznámil přítomné se zněním Dodatku č. 1/2022 ke smlouvě o poskytování služeb č. 

2991000082 na zabezpečení odpadového hospodářství. Předmětem dodatku je Příloha č. 1 

Ceník poskytovaných služeb, která je nedílnou součástí Smlouvy č. 2991000082, kde jsou 

uvedeny typy poskytovaných služeb včetně cen za uvedené služby, které bude zhotovitel pro 

objednatele vykonávat. Dodatkem dochází z důvodu snížení frekvence svozu SKO ke snížení 

částky za svoz z 148.996 Kč bez DPH na 86.075 Kč bez DPH. Starosta navrhuje dodatek 

odsouhlasit. Před hlasováním dal možnost, aby se přítomní vyjádřili k projednávanému bodu. 

 

Návrh usnesení:  



2 

Zastupitelstvo obce Vrátkov v souladu s § 84 odst. 1) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve 

znění pozdějších předpisů, schvaluje znění Dodatku č. 1/2022 ke smlouvě o poskytování 

služeb č. 2991000082 na zabezpečení odpadového hospodářství mezi obcí Vrátkov a 

společností Nykos a.s. v roce 2022 a pověřuje starostu podpisem tohoto dodatku. 
 

Hlasování proběhlo veřejně: 

PRO:  5 Ing. V. Pažout, M. Benešovská, Š. Červenková, J. Rišlink,  

  A. Mulicová, DiS. 

PROTI: 0  

ZDRŽEL SE: 0  

Usnesení č. 45/2021 bylo schváleno. 

 

3. Směna pozemku s firmou ZP Tismice s.r.o. – směnná smlouva 

Starosta seznámil přítomné se zněním Směnné smlouvy na směnu pozemků mezi obcí 

Vrátkov a fa. ZP Tismice s.r.o. na směnu části pozemku p.č. 806/3 v k.ú. Vrátkov ve 

vlastnictví Obce Vrátkov (dle přiloženého výkresu 272 m2) za pozemek p.č. 806/6 v k.ú. 

Vrátkov ve vlastnictví společnosti ZP Tismice s.r.o., Tismice 14 o výměře 272 m2. K této 

směnné smlouvě byl schválen záměr (usnesení č. 25/2021). Před hlasováním dal starosta 

možnost všem přítomným vyjádřit se k projednávanému bodu.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vrátkov dle § 84 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů, schvaluje znění Směnné smlouvy mezi Obcí Vrátkov a fa. ZP 

Tismice s.r.o. a pověřuje starostu podpisem této smlouvy. 

 

Hlasování proběhlo veřejně: 

PRO:  4 Ing. V. Pažout, Š. Červenková, J. Rišlink, A. Mulicová, DiS. 

PROTI: 0  

ZDRŽEL SE: 1 M. Benešovská, 

Usnesení č. 46/2021 bylo schváleno 

 

4. Sponzorský dar Základní a Praktická škola Kostelec nad Č. lesy  

M. Benešovská seznámila přítomné s žádostí Základní a Praktické školy Kostelec nad Č. lesy 

o dar podle § 2055 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů. Tuto školu navštěvuje 1 žák z obce. Starosta navrhuje poskytnout škole 

dar ve stejné výši jako v minulých letech, tj. 5.000 Kč. Před hlasováním dal možnost, aby se 

přítomní vyjádřili k projednávanému bodu.  

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Vrátkov dle § 85 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů, souhlasí s poskytnutím finančního daru Základní a Praktické škole 

Kostelec nad Č. lesy podle § 2055 a následujících zákona č. 89/2012 Sb. občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů, ve výši 5.000,- Kč a pověřuje starostu podpisem 

této darovací smlouvy. 
 

Hlasování proběhlo veřejně: 

PRO:  5 Ing. V. Pažout, M. Benešovská, Š. Červenková, J. Rišlink,  

  A. Mulicová, DiS. 

PROTI: 0  

ZDRŽEL SE: 0  



3 

Usnesení č. 47/2021 bylo schváleno. 

 

5. Výše vodného na rok 2022 

Starosta seznámil přítomné s kalkulací výše vodného. Zastupitelé diskutovali o jednotlivých 

položkách předložené kalkulace vodného.  

Na základě kalkulace bylo stanoveno vodné pro rok 2022 takto: 

pevná složka 627 Kč vč. DPH, pohyblivá složka 52,38 Kč vč. DPH za m3. 

Před hlasováním dal starosta možnost všem přítomným vyjádřit se k projednávanému bodu.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vrátkov v souladu s § 84 odst. 1) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve 

znění pozdějších předpisů, stanoví výši vodného od 1.1.2022 takto: pevná složka 627 Kč 

vč. DPH, pohyblivá složka 52,38 Kč vč. DPH za m3.  

 

Hlasování proběhlo veřejně: 

PRO:  5 Ing. V. Pažout, M. Benešovská, Š. Červenková, J. Rišlink,  

  A. Mulicová, DiS. 

PROTI: 0  

ZDRŽEL SE: 0  

Usnesení č. 48/2021 bylo schváleno 

 

6. Výše stočného na rok 2022 

Starosta seznámil přítomné s kalkulací výše stočného. Zastupitelé diskutovali o jednotlivých 

položkách předložené kalkulace stočného.  

A na základě kalkulace bylo stanoveno stočné pro rok 2022 takto: 

pevná složka 627  Kč vč. DPH, pohyblivá složka 55,26  Kč vč. DPH za m3. 

Před hlasováním dal starosta možnost všem přítomným vyjádřit se k projednávanému bodu.  

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Vrátkov v souladu s § 84 odst. 1) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve 

znění pozdějších předpisů, stanoví výši stočného od 1.1.2022 takto: pevná složka 627 Kč 

vč. DPH, pohyblivá složka 55,26 Kč vč. DPH za m3.  

 

Hlasování proběhlo veřejně: 

PRO:  5 Ing. V. Pažout, M. Benešovská, Š. Červenková, J. Rišlink,  

  A. Mulicová, DiS. 

PROTI: 0  

ZDRŽEL SE: 0  

Usnesení č. 49/2021 bylo schváleno 

 

7. Střednědobý výhled rozpočtu obce Vrátkov na roky 2022–2024 

M. Benešovská seznámila přítomné se střednědobým výhledem rozpočtu obce Vrátkov 2022–

2024. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce Vrátkov byl zpracován dle § 3 zákona č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

Návrh střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2022–2024 vychází z analýzy závěrečných 

účtů let 2019-2020, z průběžného hodnocení hospodaření obce v roce 2021. Podkladem pro 

zpracování střednědobého výhledu je dále plán finančních požadavků na investiční akce, které 

obec Vrátkov zamýšlí realizovat v následujících letech. Výhled byl zveřejněn 8.12.2021. Před 

hlasováním byla dána možnost všem přítomným vyjádřit se k projednávanému bodu.  



4 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Vrátkov v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb. o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů a v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů, schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu obce Vrátkov na roky 

2022–2024. 

 

Hlasování proběhlo veřejně: 

PRO:  5 Ing. V. Pažout, M. Benešovská, Š. Červenková, J. Rišlink,  

  A. Mulicová, DiS. 

PROTI: 0  

ZDRŽEL SE: 0  

Usnesení č. 50/2021 bylo schváleno 

 

8. Rozpočet obce Vrátkov na rok 2022 

M. Benešovská seznámila přítomné s návrhem rozpočtu na rok 2022. Návrh rozpočtu byl 

řádně vyvěšen dne 8.12.2020. Zároveň se závaznými ukazateli rozpočtu byl zveřejněn 

komentář k závazným ukazatelům. Závaznými ukazateli rozpočtu na rok 2022 jsou na straně 

příjmů třídy na straně výdajů oddíly dle rozpočtové skladby. Diskutovalo se o jednotlivých 

položkách rozpočtu. Rozpočet byl navržen jako schodkový. Schodek bude kryt přebytky 

hospodaření z minulých let.  K návrhu rozpočtu se písemně nikdo nevyjádřil.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vrátkov v souladu s § 84 odst. 2) písm. b) zákona č. 128/2000 Sb. o 

obcích, ve znění pozdějších předpisů, schvaluje Rozpočet obce Vrátkov na rok 2022 jako 

schodkový. Závaznými ukazateli rozpočtu na rok 2022 jsou na straně příjmů třídy a na 

straně výdajů oddíly dle rozpočtové skladby. 

 

Hlasování proběhlo veřejně: 

PRO:  5 Ing. V. Pažout, M. Benešovská, Š. Červenková, J. Rišlink,  

  A. Mulicová, DiS. 

PROTI: 0  

ZDRŽEL SE: 0  

Usnesení č. 51/2021 bylo schváleno 

 

9. Rozpočtové opatření č. 4/2021 

M. Benešovská seznámila přítomné se zněním Rozpočtového opatření č. 4/2021, které je 

nedílnou součástí tohoto zápisu. Před hlasováním byla dána možnost všem přítomným 

vyjádřit se k projednávanému bodu.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vrátkov dle § 84 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů, schvaluje Rozpočtové opatření č. 4/2021. 

 

Hlasování proběhlo veřejně: 

PRO:  5 Ing. V. Pažout, M. Benešovská, Š. Červenková, J. Rišlink,  

  A. Mulicová, DiS. 

PROTI: 0  

ZDRŽEL SE: 0  

Usnesení č. 52/2021 bylo schváleno 



5 

 

10. Různé 

• V rámci Technickoekonomické studie možnosti připojení vodovodu obce Vrátkov na nový 

zdroj pitné vody byla zpracována varianta č. 3, která se jeví jako nejefektivnější – připojení 

zdroje do vodojemu přes pole patřící do majetku ZP Tismice s.r.o. a dále přes „Planičku“ a 

„Zvoničku“. Nyní je nutné zjistit předběžné stanovisko ZP Tismice s.r.o. – zda bude 

možné budovat vodovod na jejich pozemku a za jakých podmínek - zajistí Ing. V. Pažout.  

 

• Opakovaně byl zjištěn černý odběr vody při výstavbě domů Za Pilou – řešeno s Energie 

AG Kolín a.s. – měla by být sjednána náprava.  

 

• V měsíci listopadu bylo zjištěno neúměrné několikanásobně zvýšené čerpání z vodojemu 

překračující běžnou spotřebu obce, oznámeno Energii AG Kolín a.s. ke zjištění příčiny.  

 

11. Diskuze 

Diskuze proběhla vždy k danému bodu. 

 

12. Závěr 

Starosta zasedání ukončil v 19:30 hod. 
 

Vrátkov, 28. 12. 2021 

Zapsala: A. Mulicová, DiS., 
 

Ověřovatelé: J. Bursa      Ing. V. Pažout 

 J. Rišlink  


